

**BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC Y TẾ**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: 451/CYT-TCCB

Hà Nội, ngày 31 tháng 05 năm 2017

V/v triển khai kế hoạch và xây dựng báo cáo Tổng kết Luật Thanh tra năm 2010.

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Cục

Thực hiện Công văn số 4971/BGTVT-TTr ngày 10/05/2017 của Bộ Giao thông vận tải về Kế hoạch tổng kết Luật Thanh tra năm 2010. Cục Y tế Giao thông vận tải đề nghị các đơn vị trực thuộc Cục:

1. Xây dựng báo cáo tổng kết thi hành Luật Thanh Tra năm 2010 từ thực tiễn thực hiện nhiệm vụ của đơn vị mình (*theo biểu mẫu đính kèm*).
2. Báo cáo các đơn vị gửi về Cục Y tế Giao thông vận tải (qua Phòng Tổ chức cán bộ và hợp tác quốc tế và địa chỉ mail: tochuccanbo.cyt@mt.gov.vn) trước ngày 23/06/2017 để tổng hợp báo cáo Bộ Giao thông vận tải theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. / .ng

Nơi nhận:

- Như trên;
- Website Cục;
- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, TCCB.

**KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG**



Nguyễn Thị Hồng Dung

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO TỔNG KẾT THI HÀNH LUẬT THANH TRA
(Ban hành theo Kế hoạch số /BGTVT-TTr ngày 5/2017 của Bộ GTVT)

1. Việc triển khai Kế hoạch tổng kết Luật Thanh tra ở cơ quan, đơn vị

2. Công tác thanh tra, kiểm tra nội bộ của cơ quan, đơn vị.

2.1. Tổ chức bộ máy trong cơ quan, đơn vị thực hiện nhiệm vụ thanh tra, kiểm tra nội bộ (Ban thanh tra nhân dân, Phòng pháp chế thanh tra...).

2.2. Công tác đào tạo, bồi dưỡng, chế độ chính sách cho người làm công tác thanh tra, kiểm tra tại đơn vị.

2.3. Kết quả thanh tra, kiểm tra nội bộ (nếu có – Số cuộc, kết quả kiến nghị, xử lý).

3. Việc chấp hành các quy định của Luật Thanh tra

3.1. Số cuộc thanh tra được các cơ quan có thẩm quyền tiến hành thực hiện tại đơn vị.

3.2. Việc thực hiện các quyền và nghĩa vụ của đối tượng thanh tra theo quy định tại Điều 57, Điều 58 Luật Thanh tra năm 2010.

3.3. Việc triển khai thực hiện các kết luận thanh tra.

- Việc ban hành văn bản triển khai thực hiện.

- Kết quả thực hiện các kiến nghị, quyết định xử lý sau thanh tra.

(Có bảng tổng hợp kèm theo)

4. Nhận xét, đánh giá

- Những mặt được và tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện nhiệm vụ thanh tra, kiểm tra nội bộ của đơn vị.

- Những thuận lợi, khó khăn trong thực hiện các quyền và nghĩa vụ của đối tượng thanh tra theo quy định tại Điều 57, Điều 58 Luật Thanh tra năm 2010.

- Những thuận lợi, khó khăn trong thực hiện kết luận thanh tra.

- Những nội dung khác (Trình tự, thủ tục tiến hành cuộc thanh tra của cơ quan có thẩm quyền; sự phối hợp với cơ quan thanh tra trong quá trình thanh tra tại đơn vị...).

5. Đề xuất, kiến nghị (nếu có).

TÊN ĐƠN VỊ:

BẢNG TỔNG HỢP TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA

(Số liệu tính từ 01/7/2011 đến 30/6/2017)

TT	Số/ngày ban hành QĐ thanh tra	Nội dung thanh tra	Cơ quan chủ trì tiến hành thanh tra	Số/ngày ban hành KLTT	Kết quả thực hiện					
					Kiến nghị xử lý kinh tế		Kiến nghị xử lý trách nhiệm		Kiến nghị khác	
					Kiến nghị	Thực hiện	Kiến nghị	Thực hiện	Kiến nghị	Thực hiện

....., ngày tháng năm 2017

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)